O p[otes]tas imensa. Non invocat[ur] e[st]e
lo rutilas scissim[us] Nicolaus a pientissimo
deo emittit, & cunctis videntibus demones
effugavit, & accepta dextra seruū ex
septem pinaculo in terra duxit, & ipsum sa-
nu[m] tutissimum restituit. Subinde plurim[us]
deuoto[rum] ho[m]in] collegio faciliter obtinetur
q[uod] depositus. Unus saluator suis discipulis
siebat. Si duo ex vobis senserint super
terras de o[ste]re quācūq[ue] petierint fieri eis a
pri meo. Et rursus, ubi duo vel tres in no-
mine meo congregati fuerit in medio eoru[m]
ego sum, q[uod] si duox vel triu[m] iustoz id co-
gregati p[ro]mittit, p[ro]culq[ue] ab oculis atq[ue] li-
beri. vt Leo ponit, inquit, plurimos
cetui condonabit. Nam dispersi milites
nō modo victoriā, sed conflctū ut plurimū
consequuntur. Carbones q[uod] in uno cōge-
rie succendunt & ardēt, seiu[n]cti ho[n]o extin-
guunt & frigent. Dirigunt[ur] priu[ate] ob
ipsam bonorum societate oes ad bonos at-
q[ue] beatos mores, q[uod] ut sanctus David ce-
cinit cu[m] sancto sanctus eris, & cu[m] electo ele-
ctus eris, & cu[m] pueris puereris. Etenim sic
malorum comes, malus fiat n[ost]re est, ita et bo-
norū bonus fiat optet. Pudebit enim ipsu[m] co-
ra bonis, mala vite committere, fiat etiā in-
de, ut sequi mali mores, si que uox in co-
sint affectiones, optimis aliorū reprimant
exemplis. Rursus viri religiosi ad hono-
rē, decorē honestatēq[ue] sancte religiosis sp[iritu] debent esse intenti, q[uod] de ipsa scriptū est.
Flores mei fructus honoris & honestatis.
Et aplis p[ro]cepit, ut oia honesta & finis or-
dinēfiant. Ut enim religiosum honestū at-
q[ue] honorabile ē, ut quoadmodū fratres si-
mul in uno habitat[ur] monasterio, ita cum
pcesserint sūl vadēt, sitq[ue] in eodē maneant
loco. Ob sancta salutiferāq[ue] instructionē
Id insup[er] visum ē, facillime enim solus, vel
in articulis fidei orthodoxe, vel in alicu-
ius scripture, sinia labi posset in errore, &
cu[m] non haberet cui erroneū conceptū suū
posset insinuare perditiois incurrit per
riculum, propterea scriptū est. Ne soli, q[uod]
si ceciderit, non h[ab]et subleuantē. Et rursus
frater qui iuuat a fratre quasi ciuitas fir-
ma. Et Augustinus inquit, Ultior enim est
dulcior vita est, ubi unus aliū cohortat.
Ubi alter alterius inflammatur exem-
plu[m] vbi alter doctrina alterius instrui-
tur. Ubi alterius porrecta manu alter

subleuaſ. Et beat⁹ Hiero⁹ ad Rusticum monachū ait. Hibi placet ut habeas sacram trubernum. nec ipſe te doceas. Et subdit. in solitudine cito surrepit superbia dormit q̄n voluerit. facit q̄d voluerit. nul lum vereſ. Tu antez q̄ in cōitate viuis nō facies q̄d vis. comedis q̄d iuberis. subijceris cui non vis. Tandē corporalis bec societas spūalem designat p̄iunctionem q̄ terribilis. vt castorum describit acies. Hāq̄ castroz acies. cū ad bellum se preparat. se cōungere atq̄ ordiare festinat. ne vel interrūpi vel penetrari. ab hostibus queat. Sic nimis nra spūalis acies bene coniuncta. bñq̄ ordinata sīl ambulare. si mulq̄ stare precipit. vt corā dyabolo mu māt ad bellū. vt ex sua videlz p̄iunctione antiquū. nō solum terreat. sed pulsitet ho stem. qui in seruis dei nil magis timet q̄d amoris vinculū. et ad bene beateq̄ viuen dū concordie vnitatē.

Lectus tricesim⁹

Augustin⁹

Incessu. in statu. in habitu. et in oib⁹ motib⁹ vestris. nibil fiat q̄d cuiusq̄ offendat aspectū. sed q̄d vestrā deceat sanctitatem.

Cōmentū tricesim⁹

Ambrosius

Haffectiones mentis. et oib⁹ motus animi. sicut quis mō ab exteriorib⁹ sumūt exordiū. ita et per exte riora qles sint crebrius cognoscunt. Ob eam rē nequis malum de vestris iudicet mentib⁹. in incessu. statu. habitu. et in singulis vestris motib⁹ exteriorib⁹ Augustinus iubet nibila vob hieri. q̄d cuiusq̄ offendat aspectū. sed q̄d vestram deceat sanctitatem. Debet quippe sanctitatem viam fratres carissimi. vt in dictis factis. gestis busq̄ vñs tali animi vtamī moderatōne talis sitis p̄diti modestia. tanta polleatis grauitate. tata valeatis sanctimonia. vt a nemine iuste valeatis reprehendi. Nam nō solum ad maiores ecclesie platos. vez etiā ad nos. q̄ votu sum⁹ religionis astri cti. tāq̄ etiā veros suos discipulos saluator dixit. Vos estis salterre. tāq̄ si dices ret. Vos estis hoīm condimētū. vestro ex emplo instrui. vñ sapientia doceri. vñ hu

militate componi ceteri debet. Et p̄fusus vot illa ad nos. Directa etiā est qua dicitur. Sancti est ore. qm̄ ego sanct⁹ sum dicit dñs. Vere sancti esse debem⁹. q̄ nomē habituq̄ religionis ac sanctitatis assumimus. q̄ diuino sumus cultui mācipati. sacris xp̄i altariib⁹ secrati diuinis q̄z miste r̄is dedicati. Tale ḡ sal sum⁹ i populo et vermes. et oib⁹ anime putredines. nō solū doctrina et p̄dicatione. vezetiam vite sanctitate ab eo abstergam⁹. Hāq̄ si sal euauierit. Si p̄dicator. vires amiserit. si reli giosus luxurie cōcupiscencie et vanitati se dediderit. in quo saliet. in q̄ populus crederet. cui fidem adhibebit. quem imitabit. Nōne iuste clamabit. Ecce hō. cuius tan ta nos fecellit opinio. et propterea subdit. Ad nihilz valet vlt̄a. nisi vt mittat foras. et cōculat̄ ab hoībus. Tale enim sal. vt beat⁹ Gregori⁹ inquit. q̄ infatuatum est. foras mittat. qm̄ falsus p̄dicator. eius q̄z doctrina. que vana sine sapore. et ini uis est. ab ecclesia pellit. conculcatū auez ab hoībus respectui habeat. Dopotz itaq̄ nos. vt apl's ait. ab his q̄ foris sunt bonū habere testimoniu. Nō enim. teste Augustino. sufficit nobis vita sancta. nisi sit et fama bona. Hā vita iusta nobis ēne cessaria prop̄ nos. fama bona prop̄ ali os. Propterea xp̄s crudelē illuz appellat qui negligit famā suaz. et rursus illum ma ledicit. q̄ eam aspnaet. et merito qđ. qm̄ sic cut a sapientissimo viro Salomone assertū est. Heli⁹ est nomē bonum q̄z diuitie mīte. Ergo sic nos existimēt hoīes. vt mi nistros xp̄i. ministeriorūq̄ dei veraces di spensatores ex bōis operib⁹ nos ēē agno scant. et de nobis verisicet. qd xp̄s adie cit dices. Vos estis lux mūdi. Nempe ad corporeā mūdi lucem. H̄ est ad solē spe ctat effugare tenebras. illuminare orbem calefacere terrā. cōsolari viatores. exterminatores bestias. et cūcti aīantibus vim ge neratōis p̄ferre. Hic et nos. q̄ religiosi su mus. q̄ lux spiritualis appellamur. debemus heresum et cunctoz erroz atq̄ crimi nū tenebras per verā sanāq̄ doctrinā ef fugare. Illuminare orbē. populum. s. in struendo et docendo. quo in via dei. hoc est in fide catholica ambulare debeat. ca lefacere terram. H̄ est terrenos hoīes reiecta seculi cupiditate in deo amore succen